@

Estado de Actividades

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERETARO h}‘ 3B :‘
-y |

+ By
Xar ot il

e

PODER EJECUTIVO

coBAQ DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 QUERETARO
(Cifras en Pesos)
2023 - 09 2022 -12

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION 134,874,964.41 117,068,055.61
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 2,933,242.01 3,080,893.79
Aprovechamientos 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES

Y JUBILACIONES

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones

Convenios -

131,941,722.40

750,484,538.32

750,484,538.32

509,952.38
0.00
0.00
0.00

0.00
509,952.38

885,869,455.11

698,867,243.45
626,488,949.92
6,273,799.72
66,104,493.81

137,991,669.88

0.00

0.00

0.00
12,937,700.00
125,053,969.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00/

113,987,161.82

1,099,657,877.73

1,099,657,877.73

35,063.00
0.00
0.00
0.00

0.00
35,063.00

1,216,760,996.34

1,032,046,328.26

933,432,675.81
15,925,218.50
82,688,433.95

192,973,308.75

0.00

0.00

0.00
19,568,394.00
173,404,914.75
0.00

0.00

0.00

0.00

.~ 0.00

/

(L

—

\

)
/R




@

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERETARO ‘T@ ‘

< ‘m Ei,; v

.«:-
o '»r—%e’
Estado de Actividades PopER EsccuTivo
cosAQ DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 QUERETARO
(Cifras en Pesos)
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolencencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

*No se incluyen:Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion s

emisor" &7

11,535,846.12
11,535,846.12

10,752,612.25
10,752,612.25

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

848,394,759.45 1,235,772,249.26

37,474,695.66 (19,011,252.92)

velan como Ingresos Financieros. N

Sabilidad del

M. en A.P. LEON ENRIQUE BOLANO MENDOZA

DIRECTOR GENERAL

e

M. eg/APTIRIS YUNUENMALAFITA ZAPOR

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. ANGELICA AVILES ARELLAN
JEFE DEL DEPARTAME(\‘ E FINANZA!

C.P. LUIS ALBERTO BRAVO BECERRIL

JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD




