

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERETARO



Estado de Actividades DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2023 - 09	2022 - 12
INGRESOS DE LA GESTIÓN	134 974 964 44	447.000.055.57
Impuestos	134,874,964.41 0.00	117,068,055.61
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos		0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	2,933,242.01	3,080,893.79
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00 131,941,722.40	0.00 113,987,161.82
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	750,484,538.32	1,099,657,877.73
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	750,484,538.32	1,099,657,877.73
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	509,952.38	35,063.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	509,952.38	35,063.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	885,869,455.11	1,216,760,996.34
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	698,867,243.45	1,032,046,328.26
Servicios Personales	626,488,949.92	933,432,675.81
Materiales y Suministros	6,273,799.72	15,925,218.50
Servicios Generales	66,104,493.81	82,688,433.95
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	137,991,669.88	192,973,308.75
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	12,937,700.00	19,568,394.00
Pensiones y Jubilaciones	125,053,969.88	173,404,914.75
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	. 0.00
		- 0.00
	0.00	2 0.00
Participaciones	0.00	10.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES Participaciones Aportaciones Convenios		,



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERETARO



Estado de Actividades DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

(Cifras en Pesos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00		
0.00 0.00 0.00 0.00		
0.00 0.00 0.00 0.00		
0.00 0.00 0.00		
0.00		
0.00		
0,752,612.25		
10,752,612.25		
0.00		
0.00		
0.00		
0.00		
0.00		
0.00		
772,249.26		
011,252.92)		
7		
responsabilidad de		
esponsabilidad de		
DIRECTORA ADMINISTRATIVA		
Luis A. Drono S.		